Camzüra fultntícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE DA cÂruena MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS - BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exe

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

a seguinte lndicação:
Câmara f,{uniciPal de Barreiras

Protocolo n" - \oL
a[:{horas

"solicitação que seja instalado placas de sinalização de trânsito vertical

no canteiro central da Avenida Benedita Silveira, Centro, neste

Município de Barreiras".

JUSTIFICATIVA

A presente lndicação Legislativa tem como objetivo solicitar a instalação de placas de
sinalização de trânsito vertical no canteiro central da Avenida Benedita Silveira, conforme
os seguintes fundamentos: Necessidade de Maior Segurança Viária: A Avenida Benedita
Silveira é uma importante via urbana com grande fluxo de veículos, pedestres e ciclistas.

A falta de placas de sinalização no canteiro central coloca em risco a segurança de todos
os usuários da via, pois diÍiculta a visualização de cruzamentos, entradas e saídas de
veículos, além de aumentar o risco de acidentes. A instalação de placas de sinalização
vertical no canteiro central proporcionará maior clareza e visibilidade para motoristas,
pedestres e ciclistas, contribuindo para a redução de acidentes e para a segurança viária
na região.

Sala das Sessões, em L8 de abril de2024.

Segundo Secretário

Vereador PL

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page : www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

Camara frlurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: t6.256.893/0001 -70

ExMo. sR. pRESTDENTE oa cÂuana MUNtctpAt DE vEREADoRES DE BARRETRAS - BAH|A.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exi
que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

a seguinte lndicação:
Câmara ir'l:'ric;al cie Barreiras

Protocolo no l'o'L

en EJ -U, -! -&'-, 4 i9-:-:].Lno ra s

A**;Lt W''U- ..-
^ssri,irlrIla

do l' iJnclullrr r(r

"Solicitação que seja instalado placas de sinalização de trânsito vertical
no canteiro central da Avenida Severino Vieira, Centro, neste Município
de Barreiras".

JUSTIFICATIVA

A presente lndicaçâo Legislativa tem como objetivo solicitar a instalação de placas de
sinalização de trânsito vertical no canteiro central da Avenida Severino Vieira, conÍorme
os seguintes fundamentos: Necessidade de Maior Segurança Viária: A Avenida Severino
Vieira é uma importante via urbana com grande fluxo de veículos, pedestres e ciclistas.

A Íalta de placas de sinalização no canteiro central coloca em risco a segurança de todos
os usuários da via, pois diÍiculta a visualização de cruzamentos, entradas e saídas de
veículos, além de aumentar o risco de acidentes. A instalação de placas de sinalização
vertical no canteiro central proporcionará maior clareza e visibilidade para motoristas,
pedestres e ciclistas, contribuindo para a reduçâo de acidentes e para a segurança viária
na região.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2024.

Adriano Stein

Segundo Secretário

Vereador PL

1i/e_

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll'9628
Home Pager www.camaradebarreiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara lvluvtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE oa cÂuana MUNICIPAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de

requerer a V Exê que, após deliberação e

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte Indicação:

suas atribuições legais e regimentais, vem

aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Càrnara MuniciPal de 6i,, r'giras
Protocolo no Ii03

Na referida rua existem muitos

dificultando o tráfego pela via e

deteriorado da mesma, ca usa ndo

local diariamente.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2024.

Segundo Secretário
Vereador PL

: , .r.rll,i o

"solicita-se requalificação asfáltica da Rua Petrolina, no Bairro

Antônio Geraldo, neste município de Barreiras."

JUSTIFICATIVA

buracos no qual está danificando os veículos e

aumentando o risco de acidentes devido ao estado

transtornos para os moradores que transitam pelo

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.govbr - Ouvidoria: 0800-075-8101

@^\-Adiffiein

CamcarÇL lvturtícíyaf íe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExMo. sR. PRESIDENTE DA cÂTunna MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS.

BAHIA.

o Vereador Adriano stein no uso de suas atribuições legais

requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário,

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

e regimentais, vem

seja encaminhada ao

Cam.ri-:t rv4uniciual de Barreiras
Protocolo no

'
\O\

. às 09 : 3à horas

"solicita-se requalificação asfáltica da Rua José Ferreira

no Bairro Antônio Geraldo, neste município de Barreiras."

JUSTIFICATIVA

Na referida rua existem muitos buracos no qual está danificando os veículos e

dificultando o tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes devido ao estado

deteriorado da mesma, causando transtornos para os moradores que transitam pelo

local diariamente.

Sala das Sessões, em L9 de abril de2024.

Segundo Secretário
Vereador PL

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36Ll-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

ir"l :li) i: lr :u'tit1;ii io

Cavnara ivlunícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pREsTDENTE ol cÂruana MUNtctPA[ DE vEREAooRES DE BARREIRAS - BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, vem requerer a V Exe

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a limpeza,capina e recolhimento do !ixo, da

Rua Cláudionor Barros de Carvalho, no Bairro Morada Da lua De Cima,

neste município."

JUSTIFICATIVA
, lr ,

Esta área está com uma grande quantidade de mato e lixo, gerando reclamações por parte dos moradores

vizinhos. Por este motivo, pedimos providências para que juntamente com o setor competente busque a

solução deste problema, o mais rápido possível.

Sala das Sessões, em 23 de Abril de 2024.

%.
a#rJn

Segundo Secretário
Vereador - PL

Câ rnara Muntclpai ce BaTreiras
Protocoic no à

"às J. :!9_hcras

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Gl: (77) 36ll-9600 I (17) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Câmara lvlunícíyaf le tsarreíras ' tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

ExMo. sR, pREstDENTE on cÂruana MUNlclPAt DE VEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

tné-)Ln Is--.19:i1t.o's

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Exê que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a substituição das lâmpadas na Rua

Cláudionor Barros De Carvalho, Bairro Morada da Lua de Cima

neste Município".

JUSTIFICATIVA

Os Moradores vêm constantemente reivindicando esse serviço quê por certo irá trazer

mais segurança para toda a população que por ali vivem e transitam. Vale salientar

que o sistema de iluminação pública no local encontra-se precário, poucos postes com

lâmpadas, trazendo risco a população local, vale ressaltar também que, existem

pontos que ainda não foram contemplados com os pontos de iluminação. Fazendo

assim necessário o atendimento desta indicação.

Sala das Sessões,23 de Abril de 2024

Segundo Secretário
Vereador - PL

Câmara M un ic:;"1 Íe B a rrviras

Protocolo nn (3I
', ,,,-^

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino Sáo Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101